ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ LỘC NINH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHXH
V/v triệu tập học viên tham gia
 lớp tập huấn phổ cập kiến thức
cho người dân và Tổ công nghệ

số cộng đồng

Lộc Ninh, ngày          tháng 11 năm 2025

Kính gửi: Tổ công nghệ số cộng đồng và
toàn thể nhân dân trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 3597/SKHCN-CĐS ngày 20/11/2025 của Sở Khoa
học và Công nghệ tỉnh về việc triệu tập học viên tham gia các lớp tập huấn phổ
cập kiến thức, kỹ năng số cho người dân và Tổ công nghệ số cộng đồng; nhằm
tăng cường kiến thức, kỹ năng số, Ủy ban nhân dân xã Lộc Ninh thông báo đến
toàn thể người dân và Tổ công nghệ số cộng đồng một số nội dung như sau:

I. PHỔ CẬP KỸ NĂNG SỐ - TỔ CHUYỂN ĐỔI SỐ CỘNG ĐỒNG
1. Nội dung tập huấn:
- Chuyên đề 1: Kiến thức nền tảng về Chuyển đổi số;
- Chuyên đề 2: Khung kỹ năng số cơ bản;
- Chuyên đề 3: Kỹ năng an toàn số;
- Chuyên đề 4: Phổ cập kiến thức và kỹ năng ứng dụng AI;
- Chuyên đề 5: Hướng dẫn sử dụng cổng dịch vụ công, hướng dẫn nộp hồ

sơ trực tuyến, thanh toán trực tuyến;
- Chuyên đề 6: Bảo vệ an toàn thông tin cá nhân trên môi trường số;
- Chuyên đề 7: An toàn Internet.
2. Đối tượng tham gia: Thành viên Tổ Công nghệ số cộng đồng các thôn

trên địa bàn xã.
3. Hình thức tổ chức: Học trực tuyến trên nền tảng bình dân học vụ số của

tỉnh tại đường dẫn: https://dongnai.mobiedu.vn/
4. Về tạo và cấp tài khoản
- Đăng ký tài khoản học viên:
+ Thời hạn đăng ký: Bắt đầu từ ngày 20/11/2025 đến hết ngày 10/12/2025.
+ Thao tác đăng ký: Học viên quét mã QR bên dưới hoặc truy cập đường

dẫn để đăng ký tài khoản và tham gia các khóa học trên nền tảng:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf-

S65JqqhbB6xO3A4WkTRCTjaqP-n5MlAKxiWcJefn_sIyUg/viewform

https://dongnai.mobiedu.vn/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf-S65JqqhbB6xO3A4WkTRCTjaqP-n5MlAKxiWcJefn_sIyUg/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf-S65JqqhbB6xO3A4WkTRCTjaqP-n5MlAKxiWcJefn_sIyUg/viewform

2

(Vui lòng đọc kỹ thông tin Tài liệu Hướng dẫn sử dụng đính kèm văn
bản này hoặc có thể xem trực tiếp tại nền tảng bình dân học vụ số tỉnh:
https://dongnai.mobiedu.vn/).

Sau khi đăng ký thông tin trên form, trong vòng 48h, hệ thống sẽ tiến hành
tạo tài khoản và tự động gửi thông báo thông tin tài khoản về email cá nhân của
học viên. Đề nghị học viên thường xuyên kiểm tra email để lấy thông tin đăng
nhập vào học trên nền tảng.

- Thông tin đăng nhập để vào học trên nền tảng bình dân học vụ số tỉnh
tại địa chỉ: https://dongnai.mobiedu.vn/ như sau:

+ Tài khoản đăng nhập: số điện thoại đăng kí trên form
+ Mật khẩu: Dongnai@123 (mặc định chung tất cả tài khoản)
Lưu ý: sau khi được cấp tài khoản đăng nhập, học viên truy cập đường dẫn

https://dongnai.mobiedu.vn/ và chọn các khóa học “Dành cho cán bộ” để bắt
đầu học.

5. Thời gian học: Từ ngày 20/11/2025 đến ngày 30/12/2025.
6. Điều kiện hoàn thành khóa học: học viên xem tất cả các video có trong

Khóa học, tiến trình hiển thị đạt 100% => đã hoàn thành Khóa học.
II. LỚP PHỔ CẬP KỸ NĂNG SỐ CHO NGƯỜI DÂN
1. Nội dung tập huấn:
- Chuyên đề 1: Khung kỹ năng số cơ bản;
- Chuyên đề 2: Phổ cập kiến thức và kỹ năng ứng dụng AI;
- Chuyên đề 3: Hướng dẫn sử dụng cổng dịch vụ công, hướng dẫn nộp hồ

sơ trực tuyến, thanh toán trực tuyến;
- Chuyên đề 4: Bảo vệ an toàn thông tin cá nhân trên môi trường số;
2. Đối tượng tham gia: người dân trên địa bàn xã Lộc Ninh.
3. Hình thức tổ chức: Học trực tuyến trên nền tảng bình dân học vụ số của

tỉnh tại đường dẫn: https://dongnai.mobiedu.vn/
4. Thời gian học: Từ ngày 20/11/2025 đến ngày 30/12/2025.
Lưu ý: Người dân không cần phải đăng ký tài khoản, chỉ cần truy cập

đường dẫn https://dongnai.mobiedu.vn/ và chọn các khóa học “Dành cho người
dân”, sau đó xem tất cả các video có trong khóa học => hoàn thành khóa học.

(Vui lòng đọc kỹ Tài liệu hướng dẫn sử dụng tại nền tảng bình dân học
vụ số tỉnh: https://dongnai.mobiedu.vn/)

https://dongnai.mobiedu.vn/
https://dongnai.mobiedu.vn/
https://dongnai.mobiedu.vn/
https://dongnai.mobiedu.vn/
https://dongnai.mobiedu.vn/
https://dongnai.mobiedu.vn/

3

III. HỖ TRỢ HỌC VIÊN
- Hotline hỗ trợ kỹ thuật: 0933.305.888.
- Các nhóm zalo hỗ trợ.
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phòng Văn hóa - Xã hội xã: Chủ trì, thực hiện các nội dung đảm bảo

tiến độ, thời gian. Đăng tin trên cổng TTĐT xã.
2. Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã: Thông báo trên hệ thống loa truyền

thanh, phổ biến, khuyến khích người dân tham gia tích cực các lớp tập huấn, nhằm
nâng cao kỹ năng nhận thức về chuyển đổi số.

3. Trưởng Ban điều hành các thôn
- Phối hợp với tuyên truyền đến người dân tích cực tham gia các lớp tập

huấn.
- Triệu tập các thành viên trong Tổ CNSCĐ tham gia khóa học đầy đủ,

nghiêm túc. Báo cáo kết quả sau khi kết thúc khóa học qua phòng Văn hóa - Xã
hội (Đạt - Zalo: 0947.119.012)

UBND xã Lộc Ninh thông báo đến toàn thể người dân và Tổ công nghệ số
cộng đồng căn cứ thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Phòng Văn hóa - Xã hội xã;
- Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã;
- Trưởng các thôn;
- LĐVP, CVVP;
- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Tình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-01T08:11:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Hoàng Văn Tình<tinhhv.locninh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-01T10:21:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LỘC NINH<locninh.@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-01T10:21:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LỘC NINH<locninh.@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-01T10:21:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LỘC NINH<locninh.@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-01T10:21:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LỘC NINH<locninh.@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!